
UCHWAŁA NR XXVIII/169/2012
RADY POWIATU W GOŁDAPI

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt 

dziecka lub osoby pełnoletniej w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.), w związku z art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 ze zm.) Rada Powiatu w Gołdapi uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

Określa się szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu 
płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej 
w pieczy zastępczej w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gołdapi. 

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr XVII/112/2004 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 28 czerwca 2004r. w sprawie 
częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej oraz osoby 
pełnoletniej kontynuującej naukę w szkole, w której rozpoczęło naukę przed osiągnięciem pełnoletności, 
jeżeli nadal przebywa w rodzinie zastępczej. 

§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr XLI/258/2006 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 26 października 2006r. w sprawie 
częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłaty za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej 
w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Leszek Retel

——————————————————————————————————————————————————————
Id: SCBYQ-YRDLY-EXFBW-OOHSV-BWARZ. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/169/2012

Rady Powiatu w Gołdapi

z dnia 29 listopada 2012 r.

Szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu 
płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka lub osoby 

pełnoletniej w pieczy zastępczej. 

§ 1. 

1. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w pieczy zastępczej może 
nastąpić jeżeli dochód osoby lub na osobę w rodzinie, osoby zobowiązanej do ponoszenia opłat nie 
przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Poza okolicznościami, o których mowa w ust. 1, można odstąpić całkowicie od obowiązku ponoszenia 
opłaty przez osobę zobowiązaną, u której w rodzinie występuje jedna z następujących okoliczności: 

1) długotrwała choroba, 

2) niezawinione bezrobocie, 

3) orzeczona niepełnosprawność z powodu znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności 
albo orzeczenie równoważne, 

4) pobyt osoby zobowiązanej w domu pomocy społecznej 

5) pobyt osoby zobowiązanej w zakładzie karnym, 

6) ubezwłasnowolnienie osoby zobowiązanej, 

7) rodzic jest nieletni i pozostaje na utrzymaniu swoich rodziców/opiekunów 

8) straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

9) Osoba zobowiązana płaci alimenty na rzecz dziecka lub osoby pełnoletniej przebywającej w pieczy 
zastępczej, ustalone na podstawie wyroku sądowego. 

10) Nie można ustalić miejsca pobytu osoby zobowiązanej 

3. Odstąpienie od ustalenia opłaty następuje na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. W przypadku rodziców 
niepełnoletnich odstąpienie następuje do czasu uzyskania przez rodzica pełnoletności. 

§ 2. 

Umorzenie w całości należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w pieczy zastępczej 
może nastąpić na wniosek w następujących sytuacjach: 

1. zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia tej należności lub postępowanie egzekucyjne stało się nieskuteczne. 

2. ściąganie należności stanowiłoby zagrożenie dla egzystencji dłużnika oraz osób pozostających na jego 
utrzymaniu, 

§ 3. 

1. Umorzenie w części należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w pieczy 
zastępczej łącznie z odsetkami może nastąpić, jeżeli występują przynajmniej dwie z poniższych 
przesłanek: 

1) Osoby zobowiązane realizują ustalenia kontraktu socjalnego, lub planu pracy z rodziną, o którym mowa 
w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: SCBYQ-YRDLY-EXFBW-OOHSV-BWARZ. Podpisany



2) Osoby zobowiązane wychowują inne dzieci pozostające pod ich opieką. 

3) Występuje inna uzasadniona okoliczność, w szczególności długotrwała choroba, niepełnosprawność, 
straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

4) W przypadku, gdy dochód osoby zobowiązanej przekracza 200% kwoty kryterium dochodowego, 
określonego przepisami ustawy o pomocy społecznej stosuje się kryteria ponoszenia odpłatności 
wskazane w tabeli: 

% przekroczenia kryterium dochodowego określonego zgodnie z art. 
8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

% odpłatności za pobyt dziecka 
lub osoby pełnoletniej w pieczy zastępczej 

Powyżej 200% do 250% 10% 
Powyżej 250% do 300% 20% 
Powyżej 300% do 350% 30% 
Powyżej 350% do 400% 40% 
Powyżej 400% do 450% 50% 
Powyżej 450% do 500% 60% 
Powyżej 500% do 550% 70% 
Powyżej 550% do 600% 80% 
Powyżej 600% do 650% 90% 
Powyżej 650% 100% 

2. Umorzenie w części należności może dotyczyć całego okresu pobytu w pieczy zastępczej oraz wybranego 
okresu pobytu w pieczy zastępczej. 

§ 4. 

Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności należności z tytułu opłat za pobyt dziecka lub osoby 
pełnoletniej w pieczy zastępczej może nastąpić na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia opłat 
w przypadku, gdy zastosowanie ulgi rokuje zapłatę należności w całości lub w części oraz gdy zachodzi, co 
najmniej jedna z poniższych okoliczności: 

1. osoby zobowiązane do ponoszenia opłat współpracują z pracownikiem socjalnym lub asystentem rodziny 
na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego. 

2. Osoby zobowiązane realizują ustalenia kontraktu socjalnego, na rzecz powrotu dziecka do domu 
rodzinnego. 

3. Osoby zobowiązane ponoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy społecznej, 
innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę, leczenie, rehabilitację lub przebywającej 
w pieczy zastępczej. 

4. Występuje inna uzasadniona okoliczność, długotrwała choroba, niepełnosprawność, straty materialne 
powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych źródeł losowych. 

§ 5. 

Osoby zobowiązane do ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej są z niej zwolnione za okres 
nieobecności dziecka w pieczy zastępczej, w przypadku, gdy urlopowanie trwa dłużej niż 7 dni w miesiącu, 
a dziecko przebywa u osoby zobowiązanej. 

Strona 2Id: SCBYQ-YRDLY-EXFBW-OOHSV-BWARZ. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————


	
	



